

W Rzeszowie powstanie regionalna pracownia krajoznawcza PTTK

Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego organizuje w każdym województwie regionalne pracownie krajoznawcze, których zadaniem będzie koordynowanie prac w ważnej dziedzinie działalności towarzystwa. Wraz z rozwojem turystyki istnieje duże zapotrzebowanie na materiały omawiające walory poszczególnych regionów. Sporadycznie wydawane foldery i przewodniki nie wystarczają w prowadzeniu akcji popularyzatorskiej. Po prostu nie nadążają za szybkim rozwojem „przemysłu” turystycznego, jak określa się obecnie zorganizowane formy czynnego wypoczynku — wędrowki do atrakcyjnych miejscowości i okolic.

Oprócz obsługujących punkty „IT” i członków kół przewodników, którzy przyjęli na siebie obowiązek udzielania wyczerpujących informacji turystom, praktycznie nie było placówek, zajmujących się całokształtem zagadnień krajoznawczych. A tychże jest coraz więcej.

Podstawowym zadaniem pracowni będzie gromadzenie i przedstawienie zainteresowanym w sposób ogólnie dostępny wszelkich materiałów mówiących o bogactwie krajoznawczym danego regionu oraz udzielanie porad w wyborze celu eskapad turystycznych. Oczywiście nieodzowna będzie biblioteka. Pierwszym zadaniem organizacyjnym działaczy PTTK, skupionych w okręgowej komisji krajoznawczej w Rzeszowie, było właśnie skompletowanie księgozbioru. W lokalu Zarządu Oddziału rzeszowskiego znalazło się odpowiednie pomieszczenie na bibliotekę, która już obecnie liczy 1300 książek. W bieżącym tygodniu zbiory te udostępniono czytelnikom.

Organizatorzy liczą na pomoc poszczególnych oddziałów PTTK w dalszym wzbogacaniu biblioteki o pozycje związane z regionem, tzw. „resoviana”. Apelują także do stowarzyszeń regionalnych o przekazanie egzemplarzy „roczników”, zawierających cenne materiały krajoznawcze. Mile widziani będą także i inni ofiarodawcy. Biblioteka PTTK ma ambicje zgromadzenia możliwie wszystkich dzieł o tej tematyce.

Nowo utworzona pracownia prowadzi także również wypożyczalnię przezrocy i fotogramów oraz sprzętu audio-wizualnego i pomocy naukowych niezbędnych podczas wygłaszania odczytów i organizowania wystaw. Doświadczenie uczy, że to najlepsza forma pomocy. Już obecnie działacze PTTK dopomogli uczniom szkół średnich, biorących udział w ogólnopolskim turnieju wiedzy krajoznawczej, ogłoszonym przez redakcję miesięcznika „Poznaj Swój Kraj”. Eliminacje powiatowe już się odbyły.

Dla omówienia bieżących zadań odbędzie się w Kolbuszowej, w niedzielę, 21 bm. wspólne posiedzenie członków okręgowej i komisji krajoznawczej Zarządu Głównego towarzystwa. Wybór tej miejscowości podyktowany był możliwością odkrycia i tego zakątka województwa do celów turystycznych. Piękne, lesiste okolice dawnej Puszczy Sandemierskiej kryją nadal wiele ciekawych obiektów o dużych walorach krajoznawczych, dotychczas nie dostrzeganych. Nie tylko Bieszczady i Beskid Niski, Łańcut i tysiącletni Przemyśl, ale również i wsie kolbuszowskie mogą zainteresować przybyszów, zamieszkałych w pięknie naszego kraju. (js)